
SALINAN 

 

 

PERATURAN  

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

REPUBLIK INDONESIA 

 

NOMOR 63 TAHUN 2012      

 

TENTANG 

 

PEMBUBARAN 

BALAI PENGEMBANGAN DAN LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang :   a. bahwa dalam rangka penataan kelembagaan di lingkungan 

Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan, perlu membubarkan 

Balai Pengembangan dan Layanan Pendidikan Tinggi; 

 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Menteri Pendidikan dan 

Kebudayaan tentang Pembubaran Balai Pengembangan dan 

Layanan Pendidikan Tinggi; 

    

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4301); 

 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 23, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5105) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

66 Tahun 2010 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2010 Nomor  112, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5157); 

 

3. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang 

Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara, 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Presiden Nomor 91 Tahun 2011; 

 

 



4. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang Kedudukan, 

Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara serta Susunan 

Organisasi, Tugas, dan Fungsi Eselon I Kementerian Negara, 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Presiden Nomor 92 Tahun 2011; 

 

5. Keputusan Presiden Nomor 84/P Tahun 2009 mengenai 

Pembentukan Kabinet Indonesia Bersatu II, sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Keputusan 

Presiden Nomor 61/P Tahun 2012; 
 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1 

Tahun 2012 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Pendidikan dan Kebudayaan; 

 

Memperhatikan  : Surat Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Birokrasi Nomor B/2396/M.PAN-RB/8/2012 tanggal 28 Agustus 

2012; 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN TENTANG 

PEMBUBARAN BALAI PENGEMBANGAN DAN LAYANAN 

PENDIDIKAN TINGGI. 

 

Pasal 1 

 

Membubarkan Balai Pengembangan dan Layanan Pendidikan Tinggi yang 

berkedudukan di Kota Semarang, Provinsi Jawa Tengah. 

 

Pasal 2 

 

(1) Semua aset dan sumber daya manusia Balai Pengembangan dan Layanan 

Pendidikan Tinggi dialihkan menjadi aset dan sumber daya manusia Politeknik 

Maritim Negeri Indonesia. 

 

(2) Pengalihan aset dan sumber daya manusia sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dilakukan paling lambat 1 (satu) tahun setelah ditetapkannya Peraturan Menteri 

ini. 

 

Pasal 3 

 

Dengan ditetapkannya Peraturan Menteri ini, Peraturan Menteri Pendidikan Nasional 

Nomor 13 Tahun 2011 tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai Pengembangan dan 

Layanan Pendidikan Tinggi dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 



Pasal 4 

 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Menteri 

Pendidikan dan Kebudayaan ini dengan penempatannya dalam Berita Negara Republik 

Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 19 September 2012  

 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

TTD. 

 

MOHAMMAD NUH 

 

 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 19 September 2012 

 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

TTD. 

 

AMIR SYAMSUDIN 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2012 NOMOR 934 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya. 
 
Kepala Biro Hukum dan Organisasi,  
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan,      
 
 
TTD. 
 
Dr. A. Pangerang Moenta, S.H., M.H., DFM. 
NIP 196108281987031003 


